Постановление Правительства Алтайского края от 12.07.2019 N 260
(ред. от 22.11.2024)
"Об утверждении Перечня видов ремес...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.12.2024

	[image: ]

	Постановление Правительства Алтайского края от 12.07.2019 N 260
(ред. от 22.11.2024)
"Об утверждении Перечня видов ремесленной деятельности"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.12.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2019 г. N 260

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Алтайского края
от 21.09.2020 N 401, от 28.07.2022 N 270, от 22.11.2024 N 446)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", законом Алтайского края от 17.11.2008 N 110-ЗС "О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае", государственной программой Алтайского края "Развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае", утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 08.12.2023 N 470, а также в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим ремесленную деятельность на территории Алтайского края, и физическим лицам, поставленным на учет в качестве плательщика налога на профессиональный доход на территории Алтайского края, Правительство Алтайского края постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 22.11.2024 N 446)
1. Утвердить Перечень видов ремесленной деятельности (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алтайского края от 12.05.2011 N 256.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края
В.П.ТОМЕНКО

Приложение

Утвержден
Постановлением
Правительства Алтайского края
от 12 июля 2019 г. N 260

[bookmark: Par33]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края
от 22.11.2024 N 446)

	N п/п
	Наименование вида ремесленной деятельности
	Вид экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2))

	номер кода
	наименование кода

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ручное ткачество, прядение, лоскутное шитье, изготовление строчевышитых изделий и ручная вышивка, роспись по ткани, ручное вязание, ручное ковроткачество и ковроделие, изготовление аксессуаров одежды, ручное кружево, изготовление авторской одежды, валяние из шерсти
	13.10
	подготовка и прядение текстильных волокон;

	13.20
	производство текстильных тканей;

	13.30.1
	отбеливание и окрашивание текстиля, волокон, тканей и текстильных изделий, включая готовую одежду;

	13.30.5
	нанесение рисунка на текстильные изделия и готовую одежду;

	13.91
	производство трикотажного и вязаного полотна;

	13.92
	производство готовых текстильных изделий, кроме одежды;

	13.93
	производство ковров и ковровых изделий;

	13.96.7
	производство узких текстильных тканей, в том числе состоящих из основы безуточного переплетения и соединяемых клеящим веществом;

	13.99
	производство прочих текстильных изделий, не включенных в другие группировки;

	14.11.2
	пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения;

	14.19.5
	пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения;

	14.19.19
	производство прочих трикотажных или вязаных аксессуаров одежды, в том числе платков, шарфов, галстуков и прочих аналогичных изделий;

	14.19.23
	производство аксессуаров одежды, в том числе платков, шарфов, галстуков, перчаток и прочих аналогичных изделий из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных;

	14.19.31
	производство аксессуаров одежды из натуральной или композиционной кожи;

	14.31.2
	изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения;

	14.39
	производство прочих вязаных и трикотажных изделий;

	15.12
	производство чемоданов, дамских сумок и аналогичных изделий из кожи и других материалов; производство шорно-седельных и других изделий из кожи

	2.
	Художественная обработка дерева и других растительных материалов, лозоплетение
	16.29
	производство прочих деревянных изделий; производство изделий из пробки, соломки и материалов для плетения;

	31.09
	производство прочей мебели

	3.
	Изготовление сувениров из стекла
	23.19.9
	производство прочих изделий из стекла, не включенных в другие группировки

	4.
	Изготовление художественной керамики, гончарное производство
	23.41
	производство хозяйственных и декоративных керамических изделий;

	23.49
	производство прочих керамических изделий

	5.
	Изготовление изделий из камня
	23.70
	резка, обработка и отделка камня;

	32.12.4
	обработка драгоценных, полудрагоценных, поделочных и синтетических камней, кроме алмазов и янтаря; производство изделий из полудрагоценных, поделочных и синтетических камней, кроме янтаря

	6.
	Художественная обработка металлов, прочие виды производств
	25.71
	производство ножевых изделий и столовых приборов;

	25.99.2
	производство прочих металлических изделий;

	25.99.24
	производство статуэток, рам для фотографий, картин, зеркал и прочих декоративных изделий из недрагоценных металлов;

	25.99.29
	производство прочих изделий из недрагоценных металлов, не включенных в другие группировки

	7.
	Изготовление украшений из недрагоценных металлов и камней
	32.13
	производство бижутерии и подобных товаров

	8.
	Изготовление игр и игрушек, сувениров
	32.40
	производство игр и игрушек;

	32.99.6
	производство изделий для праздников, карнавалов или прочих изделий для увеселения

	9.
	Производство изделий народных художественных промыслов
	32.99.8
	производство изделий народных художественных промыслов

	10.
	Производство прочих ремесленных (сувенирных) изделий
	32.99.9
	производство прочих изделий, не включенных в другие группировки

	11.
	Изготовление валяной обуви
	13.10.2
	прядение кардное шерстяных волокон;

	15.20
	производство обуви (в части изготовления валяной обуви)

	12.
	Изготовление сувенирных пряников
	10.72.32
	производство пряников и коврижек (в части изготовления сувенирных пряников и коврижек по индивидуальным заказам)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 3

image1.png